UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ XÂY DỰNG  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:           /SXD-QLVT Đắk Lắk, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v chấp thuận phương án hoạt động

đào tạo lái xe mô tô các hạng A1, A

Kính gửi: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Vinasme Tây Nguyên

 Căn cứ Thông tư số 35/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy định về đào tạo, sát

hạch, cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế; đào tạo, kiểm tra,

cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp luật về giao thông đường bộ;

 Xét Tờ trình số 188/TTr-VNTN ngày 19/7/2025 của Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp Vinasme Tây Nguyên, về việc xin chấp thuận phương án đào tạo lái

xe mô tô các hạng A1, A (đính kèm Báo cáo số 189/BC-VNTN ngày 19/7/2025,

phương án hoạt động đào tạo lái xe các hạng A1, A); Biên bản kiểm tra phương án

hoạt động đào tạo lái xe mô tô các hạng A1, A ngày 29/7/2025 của Đoàn kiểm tra

(theo Quyết định số 93/QĐ-SXD ngày 28/7/2025). Sở Xây dựng có ý kiến như

sau:

- Chấp thuận phương án hoạt động đào tạo lái xe các hạng A1, A của Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp Vinasme Tây Nguyên (địa chỉ: Số 03 Phạm Hùng,

phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk) và đủ điều kiện hoạt động đào tạo lái xe mô tô các

hạng A1, A.

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Vinasme Tây Nguyên tổ chức đào tạo lái

xe đúng phương án hoạt động đào tạo đã đăng ký, đồng thời phải duy trì tiêu chuẩn

kỹ thuật nghiệp vụ chuyên môn theo quy định.

Sở Xây dựng thông báo để Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Vinasme Tây

Nguyên biết và thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVT (Tg).

 Lê Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T08:19:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Lê Đình Minh<minhld@gtvt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T08:29:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T08:29:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-31T08:33:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!